
DOĞA VE İNSAN YAŞAMI 
 

Yakın çevremizdeki doğal unsurlar yaşantımızı etkiler mi? 
Bu soruya cevap vermeden önce doğal unsurların ne demek olduğunu bilmemiz gere-

kiyor. 
 Çevremize göz gezdirdiğimiz zaman birçok farklı varlık görürüz. Bunların bazıları 

kendiliğinden oluşmuş, bazıları da insanlar tarafından yapılmıştır. 
 

Doğal Unsurlar 
Çevremizde kendiliğinden var olan yani insan eliyle oluşmamış varlıklara doğal unsur-

lar denir. İklim koşulları, dağlar, ovalar, denizler, göller, akarsular, ormanlar, hayvanlar 
doğal unsurlara örnek olarak verilebilir. 

İklim: İklim, bir yerde uzun bir süre boyunca gözlemlenen sıcaklık, nem,  rüzgâr, yağış, 
yağış şekli gibi meteorolojik olayların ortalamasına verilen addır.  

Şimdi başta sorduğumuz soruya cevap verebiliriz. 

İnsanlar doğal unsurlara göre yaşamlarını 
şekillendirir. Örneğin, yeryüzü şekillerinin düz, 
su kaynaklarının yakın olduğu yerlerde tarım 
ve sanayi gelişmiştir. Buralarda insanlar daha 
rahat yaşarlar. Aynı zamanda bu bölgelerde 
nüfus daha fazladır.  

 
 

Dağlık alanların çok olduğu yerlerde ya-
şam şartları zorlaşır. Buralarda tarım yapı-
lamadığı için nüfus ve yerleşme azdır. Ula-
şım da güçtür, hayatı olumsuz etkiler. Dağlık 
alanların bulunduğu yerlerde yaşayanların 
geçim kaynağı, daha çok hayvancılıktır. 

 

Yaşanılan yerin iklim koşulları, insanların yaşayışlarını etkiler. İklim şartlarına bağlı 
olarak insanların giydikleri kıyafetler, yedikleri yiyecekler, yaptıkları işler, yaşadıkları 
evler farklılıklar gösterir. Çok soğuk bölgelerde insanlar kalın giyinirken, sıcak bölgeler-
de ince giyinirler. Sıcaklık insanların yaşadıkları evleri de etkiler. Soğuk bölgede yaşa-
yan kişilerin soğuktan korunmak amacı ile uygun bir ev yapması gerekir. Bunun yanında 
sıcak iklimde yaşayan insanlarında sıcaktan korunmak için uygun ev yapmaları gerekir. 
Yağmur ve kar yağışları tarım için önemlidir. Kar yağışı ise kış turizminin gelişmesini sağ-
lar. Rüzgârdan enerji elde edilir.  
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